
 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  26 settembre 2014  n. 179 

 

OGGETTO:  Atto di indirizzo in merito all’utilizzo dei campi da tennis comunali.. 

 
 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 26 del mese di settembre  alle ore 14:15 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del  Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

   

  1. Sig.    Michele               BOMBA 

  2. Sig.    Gianluca              COLETTI 

        3. Sig.ra   Lea                    RADICO 

        4. Sig.     Roberto              SERAFINI 

 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 19 del 25.01.1988, con la quale, per le motivazioni indicate nella 

parte narrativa della medesima, si approvava  la convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Ortona 

ed il Circolo Sportivo “Tennis Club” di Ortona per l’uso, da parte di quest’ultimo, dei campi da tennis 

comunali; 

Repertorio generale n.2528 

 



RAMMENTATO che con successiva deliberazione C.C. n. 112 del 27.10.1998 si provvedeva ad integrare 

le disposizioni della predetta convenzione, alla luce dell’avvenuta realizzazione di un terzo campo da tennis, 

oltre che di un fabbricato servizi in adiacenza ai preesistenti due campi da tennis; 

RICHIAMATE, in particolare, le disposizioni recate dall’articolo 5 della citata deliberazione, per il quale  

la durata della convenzione è fissata in anni 2, con rinnovo tacito, salvo disdetta da una delle parti da far 

pervenire almeno tre mesi prima della scadenza, che viene stabilita al 31 dicembre di ogni biennio; 

OSSERVATO, pertanto, che, in ragione della data di formalizzazione dei predetti accordi convenzionali, il 

31 dicembre p.v. andrà a scadere il biennio di utilizzo 2013 – 2014; 

RITENUTO opportuno, nell’ambito delle iniziative, praticate dall’Amministrazione Comunale, in tema di 

gestione attiva del proprio patrimonio immobiliare comunale, e nell’ottica dell’ottimizzazione dell’utilizzo 

del patrimonio in questione e della valorizzazione del medesimo, procedere alla disdetta della sopra 

menzionata convenzione, nei termini prescritti dal citato articolo 5 della stessa; 

RITENUTO, pertanto, necessario adottare apposito atto di indirizzo in merito; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. i..; 

 A voti unanimi, 

 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 

241/1990 e s.m.i., di esprimere il seguente atto di indirizzo in merito alla convenzione tra il Comune di 

Ortona ed il Circolo Tennis di Ortona per l’utilizzo dei campi da tennis comunali: 

- incaricare i competenti Uffici Comunali di provvedere, nei termini di cui all’articolo 5 della citata 

convenzione, alla disdetta della medesima. 

- di riservarsi, successivamente alla predetta disdetta, l’adozione di ulteriori provvedimenti in ordine 

all’utilizzo dei predetti campi da tennis comunali e relative strutture pertinenziali. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 29 settembre  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 29 settembre  2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 
 


